

PLAY FAIR

Play Fair

Fair Play Tennisklubb är en av Sveriges största och mest framgångsrika tennisklubbar. Vi vill att våra spelare ska utmärka sig inte bara för framgångsrikt spel och fina resultat, utan också för att vara schyssta och sportsliga. Därför startade vi under 2022 upp ett projekt som vi kallar för "Play Fair". Detta projekt, som inledningsvis riktar sig till spelare som är ute och tävlar externt, består de två huvudområdena uppföljning och utbildning.

Uppföljning

Varje månad ringer sportchefen runt till tävlingar där spelare från Fair Play har deltagit, för att ta reda på hur våra spelare uppfattats. Upplevs vi som sportsliga? Har det kommit klagomål? Finns det något annat om våra spelare tävlingsledaren vill dela med sig av? Detta är frågor som sportchefen ställer och sedan tar med sig till ledare, tränare och ibland spelare. Tanken med denna uppföljning är att fånga upp trender innan det är för sent, och kunna kalla till samtal i god tid om vi anser att behovet finns.

Utbildning

Från och med hösten 2023 kommer ett antal träffar hållas årligen med våra tävlingsspelare. Temat kommer vara "Play Fair". Frågeställningar som kommer diskuteras är till exempel: Vad innebär det att uppträda på ett sportsligt sätt? Varför är det viktigt att vara sportslig och rättvis? Hur hanterar man när man själv upplever att man utsetts för orättvisor eller osportsligheter? Vad säger reglerna?

Vi tror att genom att prata om dessa frågor kan våra spelare bli tryggare i sig själva och hur man ska agera i olika situationer.

Målsättning

Målsättningen med detta projekt är att vi på sikt inte bara ska vara den mest framgångsrika tennisklubben utan också att vi ska upplevas som den schysstaste. Det ska också finnas en stolthet hos spelare i att tillhöra Fair Play och i att vi i denna klubben har höga krav och förväntningar på just fair play.

Kontaktpersoner i projektet är:

Stefan Hansson, sportchef – driver och leder projektet
stefan.hansson@fairplaytk.se

David Gustafsson, klubbchef – initierat och kvalitetssäkrar projektet
david.gustafsson@fairplaytk.se